
DEPENDENCIAS ADMINISTRATIVAS TITULAR CORREO DEL TITULAR RESPONSABLE DE INFORMACIÓN PUESTO TELEFONO CORREO DEL RESPONSABLE

1 Tesorería General
Mtro. Carlos Martin del Razo 

Lazcano
carlos.delrazo@correo.buap.mx

Mtra. Sayda del Castillo Ruiz / 

Diana Paola Segura Moreno

Directora de Presupuesto y Control 

Financiero

ext. 5241 y 

5039
sayda.delcastillo@correo.buap.mx

 diana.segura@correo.buap.mx

2 Contraloría General
Mtro. José Francisco Tenorio 

Martínez
francisco.tenorio@correo.buap.mx Mtra. María Gloria Cilia López

Directora de Asuntos Jurídicos, Rendición de 

Cuentas y Responsabilidades
ext. 5226 gloria.cilia@correo.buap.mx

3 Oficina de la Abogada General Dra. Miriam Olga Ponce Gomez abogada.general@correo.buap.mx Gustavo David Domínguez Titla Abogado ext. 3753 abogado.titla@gmail.com

4 Vicerrectoría de Docencia Dr. Jaime Vázquez López jaime.vazquez@correo.buap.mx Dr. Emilio Miguel Soto García Director de Gestión Académica ext. 4264 emilio.soto@correo.buap.mx

5
Vicerrectoría de Investigación y 

Estudios de Posgrado.
D. C. Ygnacio Martínez Laguna ignacio.martinez@correo.buap.mx Mtra. Esperanza Morales Coordinadora de Planeación y Gestión ext. 5723 esperanza.morales@correo.buap.mx

6
Dirección de Infraestructura 

Educativa

Ing. Jose Daniel Gamez 

Rodriguez.
daniel.gamez@correo.buap.mx

Arq. Angello Giuseppe Hernández 

Olvera
Jefe del Departamento de Calidad ext. 7773 angellog.hernandez@correo.buap.mx

7 Dirección de Recursos Humanos Dr. Sandro Reyes Soto sandro.reyes@correo.buap.mx Rodrigo Alejandro Ruiz Departamento de Nóminas e Información ext. 5894 rodrigo.ruizlo@correo.buap.mx

8 Secretaría General
Mtro .Damián Hernández 
                 Méndez

damian.hernandez@correo.buap.mx 
, sg.direccion@correo.buap.mx

Mtra. Concepción Santacruz Roldan Coordinadora de área Ext. 5495 concepcion.santacruz@correo.buap.mx

9 Dirección de Administración Escolar Mtro. Juan Manuel Rosas Tapia juanmanuel.rosas@correo.buap.mx Marco Antonio Vázquez Solano Jefe de Sistemas de Gestión y Difusión Ext. 7017 marco.vazquez@correo.buap.mx

10
Dirección de Acompañamiento 

Universitario

Mtra. Nadia Ekatherina Huerta 

Jiménez
nadia.huerta@correo.buap.mx Bernardo Ortega Secretaria Administrativa ext. 2197 bernardo.ortega@correo.buap.mx

11
Dirección de Comunicación 

Institucional
Mtra. Edwins García Hernández edwins.garcia@correo.buap.mx Ramon Juarez castillo Subdirector ext 5271 ramon.juarez@correo.buap.mx

12
Dirección General de Control 

Patrimonial
Mtro. Jose Ubaldo Ramírez jose.ubaldo@correo.buap.mx Mtro. Lázaro Ortiz Vásquez Director de área ext. 5863 lazaro.ortiz@correo.buap.mx

13 Dirección General de Bibliotecas
Mtro. Alfredo Humberto 

Avendaño Arenaza
alfredo.avendano@correo.buap.mx Ana Jacqueline Valerio Venegas Coordinador de Bibliotecas CCU

ext. 2910 y 

2513
ana.valerio@correo.buap.mx

14 Dirección General de Archivos Dr. Gabriel Pérez Galmiche gabriel.galmiche@correo.buap.m Mtro. Emilio Herrera sanchez
Responsable del Fondo Universitario de 

Puebla
ext 5160 emilio.herrerasa@correo.buap.mx

15 Contraloría Social Mtra. Alethia Sánchez Vergara alethia.sanchez@correo.buap.mx Mtra. Alethia Sánchez Vergara Contralora Social ext. 3165 alethia.sanchez@correo.buap.mx

16
Dirección de Innovación y 

Transferencia del Conocimiento
Dr. Efraín Rubio Rosas ditco@correo.buap.mx Mtra. Delia Ávalos Méndez Directora Administrativa ext. 2201 delia.avalos@correo.buap.mx

17 Secretaria Administrativa
Mtro.Juan Antonio Cruz 

Moctezuma
antonio.cruzmoctezuma@correo.buap.mx Lic. Nancy Meza Ulloa Subdirectora de Gestión Administrativa ext. 3882 nancy.meza@correo.buap.mx

18
Coordinación de Planeación 

Institucional

Mtro. Oscar Arnulfo Tirado 

Erazo
oscar.tirado@correo.buap.mx Mtro. Oscar Arnulfo Tirado Erazo Coordinador de planeación institucional ext. 5907 oscar.tirado@correo.buap.mx

19
Unidad de Transparencia y Acceso a 

la Información
Dr.Porfirio Sanchez Mendez porfirio.sanchez@correo.buap.mx Lic. Diana Barragan Hernández Especialista Administrativo ext. 3070 diana.barraganh@correo.buap.mx

20
Jefa del Departamento de 

Adquisiciones,Proveeduria e 

Inventarios

Mtra. Maria de Lourdes Medina 

Hernández
lourdes.medina@correo.buap.mx Mtro. Leonardo Islas Navarrete

Coordinación de Adjudicaciones de Bienes y 

Servicios

 Departamento de Adquisiciones, 

Proveeduría e Inventarios

Ext. 7450
leonardo.islasnav@correo.buap.mx
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